



Relatório de Itens Vencidos pelo Fornecedor

Processo

Número: 01

Número do Processo Interno: 27

Modalidade: Pregão Eletrônico

Abertura: 21/07/2020 - 09:01

Orgão: Prefeitura Municipal de Juvenília

Município: Juvenília / MG

ALTS COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELIAL - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - CNPJ: 22.846.832/0001-66
(31) 3467-2424 / (319) 9630-2958 / ANDREZA@ALTSSOLUCOES.COM

Código Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0013 Agulha a Vácuo 25x0,7mm. Agulha para coleta múltipla de sangue a vácuo, medindo 25x7mm(22G1), canhão de cor verde com...	CRALPLATS	100 CX	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
0022 Almotolia de Plástico Escuro 250ml Médio. Almotolia em plástico resistente com tampa para armazenamento e aplicação d...	J PROLAB	50 UN	R\$ 3,00	R\$ 150,00
0023 Almotolia Plástica Transparente 250ml Média. Almotolia em plástico resistente com tampa para armazenamento e aplicaçã...	J PROLAB	50 UN	R\$ 3,00	R\$ 150,00
0181 Sonda Foley 2V N° 12. Apresentar na embalagem tipo de esterilização, resp técnico, número de lote, data de fabricação...	SOLIDOR	60 UN	R\$ 3,43	R\$ 205,80
0187				

	Sonda Nasogástrica Longa Nº 08. Confeccionada em PVC atóxico e flexível, com orifícios. Dotada de conector adaptável ...	BIOBASE	40 UN	R\$ 0,61	R\$ 24,40
0202	Tesoura Cirúrgica 15 ou 17cm Reta Ponta Romba/Romba. Em aço inoxidável, utilizada para secção de fios e outros materi...	ABC	20 UN	R\$ 26,00	R\$ 520,00
				Total	R\$ 4.050,20

D & D Produtos de Higiene e Limpeza Eireli - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 11.372.104/0001-43

(21) 3757-7369 / (219) 6451-4187 / dedcomercial@gmail.com

Código Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0113	Kit Escovação Adulto: Escova Dental + Creme Dental + Fio Dental.	2.000 KIT	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
0114	Kit Escovação Infantil: Escova Dental + Creme Dental + Fio Dental.	2.000 KIT	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
			Total	R\$ 10.000,00

Emige Materiais Odontológicos Ltda - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - CNPJ: 71.505.564/0001-24

(31) 2522-8193 / licitacao2@emigeodonto.com.br

Código Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0003	Acido Gel 37% Fosfórico. Condicionador ácido de esmalte e dentina, com clorhexidina, uso odontológico. Embalagem com ...	20 UN	R\$ 1,95	R\$ 39,00
0004	Adesivo Dentinário. Frasco contendo 6ml.	60 FR	R\$ 27,63	R\$ 1.657,80
0026	Anestésico Tópico Gel. Embalagem com 12 gramas.	100 FR	R\$ 6,20	R\$ 620,00

0043	Broca Diamantada Esférica 1012.	BROCA 1012	95 UN	R\$ 1,79	R\$ 170,05
0044	Broca Diamantada Esférica 1013.	BROCA 1013	95 UN	R\$ 1,79	R\$ 170,05
0045	Broca Diamantada Esférica 1014.	BROCA 1014	95 UN	R\$ 1,79	R\$ 170,05
0047	Broca Diamantada Esférica 1016.	BROCA 1016	60 UN	R\$ 1,79	R\$ 107,40
0059	Cimento Ionômero de Vidro A3 Pó e Líquido. Cimento à base de ionômero de vidro de presa química, para restauração den...	IONGLASS A3	30 CX	R\$ 22,45	R\$ 673,50
0067	Colgadura Inox Individual.	COLGADURA	25 UN	R\$ 3,56	R\$ 89,00
0074	Envelope Auto Selante 140x290mm para Esterilização. Indicado para esterilização média em autoclave a vapor e gás óxid...	ENVELOPE	25 PC	R\$ 50,60	R\$ 1.265,00
0087	Espelho Clínico Bucal Nº 5.	ESPELHO SEM AUMENTO	45 UN	R\$ 2,65	R\$ 119,25
0104	Flúor Tópico Neutro Acidulado 1,23%. Utilizado na prevenção da doença cárie. Frasco com 200ml.	FLUOR ACIDULADO	100 FR	R\$ 5,13	R\$ 513,00
0142	Pote Dappen de Vidro. Indicado para manipulação de resinas, flúor, amálgamas, adesivos, etc. Registro na ANVISA. Emba...	POTE DAPPEN	30 UN	R\$ 3,17	R\$ 95,10
0145	Resina A1. Embalagem com 1 seringa de 4 gramas.	RESINA ORION	70 UN	R\$ 11,74	R\$ 821,80
0146	Resina A2. Embalagem com 1 seringa de 4 gramas.	RESINA ORION	70 UN	R\$ 11,00	R\$ 770,00
0147	Resina A3. Embalagem com 1 seringa de 4 gramas.	RESINA ORION	70 UN	R\$ 11,00	R\$ 770,00
0148	Resina A-3.5. Embalagem com 1 seringa de 4 gramas.	RESINA ORION	70 UN	R\$ 11,00	R\$ 770,00

0149	Resina B1. Embalagem com 1 seringa de 4 gramas.	RESINA ORION	70 UN	R\$ 11,00	R\$ 770,00
0150	Resina B2. Embalagem com 1 seringa de 4 gramas.	RESINA ORION	70 UN	R\$ 11,74	R\$ 821,80
0151	Resina Fotopolimerizavel Z100 A1. Com lisura, brilho e translucidez idênticos aos tecidos dentários, radiopaca e resi...	RESINA Z100	70 UN	R\$ 46,80	R\$ 3.276,00
0152	Resina Fotopolimerizavel Z100 A2. Com lisura, brilho e translucidez idênticos aos tecidos dentários, radiopaca e resi...	RESINA Z100	100 UN	R\$ 46,80	R\$ 4.680,00
0153	Resina OA1. Embalagem com 1 seringa de 4 gramas.	RESINA APPLIC	100 UN	R\$ 13,91	R\$ 1.391,00
0154	Resina OA2. Embalagem com 1 seringa de 4 gramas.	RESINA ORION	70 UN	R\$ 11,74	R\$ 821,80
0156	Rolete de Algodão Nº 1. Uso odontológico, cilíndrico, compacto, confeccionado com fibras 100% algodão, hidrófilo pren...	ALGODÃO ROLETE	300 PC	R\$ 4,06	R\$ 1.218,00
0157	Rolete de Algodão Nº 2. Uso odontológico, cilíndrico, compacto, confeccionado com fibras 100% algodão, hidrófilo pren...	ALGODÃO ROLETE	300 PC	R\$ 4,06	R\$ 1.218,00
0169	Seringa Carpule com Refluxo. Em aço inoxidável, utilizada para aplicação de anestésias. Registro na ANVISA. Tamanho 12,5cm.	SERINGA CARPULE	60 UN	R\$ 31,16	R\$ 1.869,60
0203	Tira de Lixa Acabamento de Resina de 4mm de Espessura. Pacote com 150 unidades.	TIRA DE LIXA C/ 150	55 PC	R\$ 7,09	R\$ 389,95
0204					

Tira de Lixa Aço Acabamento de Amálgama de 4mm de Espessura. Para polimento de restaurações de amálgama, resistente e...	LIXA AÇO 4MM	55 CX	R\$ 4,82	R\$ 265,10
			Total	R\$ 25.542,25

Equipar Médico e Hospitalar Ltda. - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - CNPJ: 25.725.813/0001-70

(32) 3692-5900 / (329) 9184-0691 / equipar@powerline.com.br

Código Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0007 Água Oxigenada 10 Volumes. Antisséptico tópico para uso em feridas e como removedor de tecidos mortos. Com data de fa...	VICK	150 FR	R\$ 5,22	R\$ 783,00
0017 Alcool Absoluto 1000ml. Com data de fabricação, prazo de validade, número de lote e registro na ANVISA.	ITAJA	30 LT	R\$ 10,50	R\$ 315,00
0038 Bolsa de Colostomia/Ileostomia. Drenável, opaca. Pré-cortada 64mm de diâmetro.	CASEX	50 UN	R\$ 11,84	R\$ 592,00
0039 Broca Diamantada 1011 para Alta Rotação. Esterilizada, composta de aço inoxidável e carbeto de tungstênio ou diamante...	MICRODONT	50 UN	R\$ 2,22	R\$ 111,00
0040 Broca Diamantada 1190F para Alta Rotação. Esterilizada, composta de aço inoxidável e carbeto de tungstênio ou diamant...	MICRODONT	50 UN	R\$ 2,22	R\$ 111,00
0046 Broca Diamantada Esférica 1015.	FAVA	95 UN	R\$ 2,22	R\$ 210,90
0048 Cabo para Espelho Bucal Nº 5. Odontológico em aço inox adaptável em espelho.	PHARMAINOX	15 UN	R\$ 4,55	R\$ 68,25
0062				

	Coletor de Urina e Fezes Universal 80ml. Não estéril, confeccionado em polipropileno, branco opaco, tampa branca com ...	CRAL	300 UN	R\$ 0,37	R\$ 111,00
0065	Coletor Infantil Feminino Universal 80ml. Não estéril, confeccionado em polipropileno, branco, opaco, tampa branca co...	LABOR	500 UN	R\$ 0,52	R\$ 260,00
0066	Coletor Infantil Masculino Universal 80ml. Não estéril, confeccionado em polipropileno, branco opaco, tampa branca co...	LABOR	500 UN	R\$ 0,52	R\$ 260,00
0092	Fio de Sutura Seda 4-0. Cirúrgico com agulha curva em aço inoxidável. Proteína de origem animal, esterilizado, multil...	SHALON	110 CX	R\$ 32,20	R\$ 3.542,00
0093	Fio Nylon 0. Com agulha cortante, fio não absorvível, esteril, composto de Nylon Mononylon. E indicado para uso em ap...	SHALON	110 CX	R\$ 31,56	R\$ 3.471,60
0100	Fita Adesiva Autoclave 19mm x 30m. Fita utilizada como indicador de processo de esterilização a vapor em autoclaves, ...	CIEX	600 UN	R\$ 3,40	R\$ 2.040,00
0108	Gel para Ultrassonografia 100ml. Destinado para uso como meio de contato para transmissão ultrassônica, em aparelhos ...	MULTIGEL	500 FR	R\$ 1,78	R\$ 890,00
0123	Lancetas para punção de sangue capilar com agulha de 0.4mm de diâmetro e revestimento de silicone.	DESCARPACK	6.000 UN	R\$ 0,31	R\$ 1.860,00
0131					

	Máscara de Oxigênio Infantil. Confeccionada em vinil macio e transparente, no queixo deve possuir formato anatômico d...	DARU	100 UN	R\$ 10,24	R\$ 1.024,00
0140	Placa de Vidro Lisa/Polida. Com bordas regulares, medindo 15x8cm e 10mm de largura, serve para manipulação de materia...	DMS	100 UN	R\$ 11,80	R\$ 1.180,00
0143	Povidine Degermante, 1000ml.	VICK	60 FR	R\$ 24,60	R\$ 1.476,00
0144	Povidine Tópico, 1000ml.	FARMAX	50 FR	R\$ 24,60	R\$ 1.230,00
0164	Seringa 1ml Insulina com Agulha 13x4,5. Ultra fina com agulha 8x0,3mm, comprimento 5/16, calibre 30 gramas. Aplicação...	SR	200 UN	R\$ 0,28	R\$ 56,00
0168	Seringa 60ml com agulha 25x7mm. Aplicação em uso hospitalar. Material: polipropileno ou outro material plástico. Cara...	SR	200 UN	R\$ 2,55	R\$ 510,00
0172	Solução de Manitol 20% 200mg/ml. Caixa com 1 bolsa de sistema fechado com 250ml de solução de uso intravenoso.	JP	100 CX	R\$ 6,00	R\$ 600,00
0182	Sonda Foley 2V Nº 14. Apresentar na embalagem tipo de esterilização, resp técnico, número de lote, data de fabricação...	WELL LEAD	150 UN	R\$ 3,60	R\$ 540,00
0183	Sonda Foley 2V Nº 16. Apresentar na embalagem tipo de esterilização, resp técnico, número de lote, data de fabricação...	WELL LEAD	100 UN	R\$ 3,60	R\$ 360,00
0184					

	Sonda Foley 2V Nº 18. Apresentar na embalagem tipo de esterilização, resp técnico, número de lote, data de fabricação...	WELL LEAD	100 UN	R\$ 3,60	R\$ 360,00
0185	Sonda Foley 2V Nº 20. Apresentar na embalagem tipo de esterilização, resp técnico, número de lote, data de fabricação...	WELL LEAD	60 UN	R\$ 3,41	R\$ 204,60
				Total	R\$ 22.166,35

FERREIRA RAMOS PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 29.530.734/0001-64

(38) 3321-9197 / frphlicitacoes@gmail.com

Código Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
0060	Coletor de Urina (24 Horas). Com tampa de rosca, vedação interna, graduado boca larga. Frasco com capacidade de 2 lit...	FRASCO 2LTS	300 UN	R\$ 3,02	R\$ 906,00
0188	Sonda Nasogástrica Longa Nº 12. Confeccionada em PVC atóxico e flexível, com orifícios. Dotada de conector adaptável ...	NASOGASTRICA LONGA Nº12	40 UN	R\$ 0,71	R\$ 28,40
0189	Sonda Nasogástrica Longa Nº 14. Confeccionada em PVC atóxico e flexível, com orifícios. Dotada de conector adaptável ...	NASOGASTRICA LONGA Nº14	40 UN	R\$ 0,79	R\$ 31,60
0190	Sonda Nasogástrica Longa Nº 16. Confeccionada em PVC atóxico e flexível, com orifícios. Dotada de conector adaptável ...	NASOGASTRICA LONGA Nº16	40 UN	R\$ 0,99	R\$ 39,60
0191	Sonda Nasogástrica Longa Nº 18. Confeccionada em PVC atóxico e flexível, com orifícios. Dotada de conector adaptável ...	NASOGASTRICA LONGA Nº18	40 UN	R\$ 0,97	R\$ 38,80

0194	Sonda Uretral Nº 04. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabrica...	URETRAL CURTA Nº04	60 UN	R\$ 0,59	R\$ 35,40
0195	Sonda Uretral Nº 06. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabrica...	URETRAL CURTA Nº06	60 UN	R\$ 0,64	R\$ 38,40
0196	Sonda Uretral Nº 08. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabrica...	URETRAL CURTA Nº08	60 UN	R\$ 0,57	R\$ 34,20
0197	Sonda Uretral Nº 10. Apresentar dados de identificação do produto, tipo de esterilização procedência, data de fabrica...	URETRAL CURTA Nº10	100 UN	R\$ 0,61	R\$ 61,00
				Total	R\$ 1.213,40

Gpack Eco Embalagens Ltda - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - CNPJ: 04.948.894/0001-05

(48) 3468-7000 / (519) 9550-9394 / GABRIELA.SILVA@GIASSI.COM

Código Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
0130	Máscara Cirúrgica Descartável com Elástico. Caixa com 50 unidades.	Máscara Cirúrgica Descartável	500 CX	R\$ 26,10	R\$ 13.050,00
				Total	R\$ 13.050,00

J. S. CARVALHO EIRELI - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 17.117.336/0001-31

(629) 9695-1693 / (629) 9695-1693 / julienefarmacia@gmail.com

Código Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
0016	Alcool 70% 1000ml. Com data de fabricação, prazo de validade, número de lote e registro na ANVISA.	COSMEFAR	1.000 LT	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00

0034	Avental Manga Longa TNT. Vestimenta descartável, elástico nos punhos e tiras nas costas, para uso médico, odontológic...	AMEDICA	500 PC	R\$ 48,00	R\$ 24.000,00
0041	Broca Diamantada 3118 para Alta Rotação. Esterilizada, composta de aço inoxidável e carbeto de tungstênio ou diamante...	FAVA	50 UN	R\$ 2,28	R\$ 114,00
0042	Broca Diamantada 330 para Alta Rotação. Esterilizada, composta de aço inoxidável e carbeto de tungstênio ou diamante....	FAVA	50 UN	R\$ 2,45	R\$ 122,50
0056	Cateter Nasal (Tipo Óculos). Silicone com extensor.	MARKMED	100 UN	R\$ 1,10	R\$ 110,00
0061	Coletor de Urina e Fezes a Granel 50ml. Vedação hermética, graduação perfeita e total visualização, indicados para c...	CRAL	500 UN	R\$ 0,27	R\$ 135,00
0069	Compressa de Gase. Não estéril, tecido tipo tela ou crochê com fios 100% algodão com ou sem filamento radiopaco, cort...	MEDICAL	700 PC	R\$ 11,25	R\$ 7.875,00
0071	Cureta Gracey Nº 13-14. Cabo oco de 8mm, aço inoxidável. Tamanho 17cm.	PRATA	35 UN	R\$ 32,33	R\$ 1.131,55
0073	Descolador de Molt Nº 9. Duplo, aço inoxidável. Embalagem com 1 unidade de 18cm.	PRATA	30 UN	R\$ 35,90	R\$ 1.077,00
0102	Fita para Glicose. Com 1 chip de código para medição de glicemia, compatível com aparelho Accu-Chek Active. Caixa com...	ROCHE	1.000 CX	R\$ 44,30	R\$ 44.300,00
0109	Gel para Ultrassonografia, 5kg.	KOLPLAST	20 GAL	R\$ 24,74	R\$ 494,80
0111	Hipoclorito de Sódio 1%, 1000ml.	ULTRAMAIS	500 LT	R\$ 1,80	R\$ 900,00

0135	Papel Crepado 30x30cm, cores claras. Caixa com 500 unidades.	hospflex	50 CX	R\$ 52,30	R\$ 2.615,00
0136	Papel Crepado 40x40cm. Caixa com 500 unidades.	hospflex	50 CX	R\$ 89,90	R\$ 4.495,00
0137	Papel Crepado 60x60cm. Caixa com 500 unidades.	hospflex	50 CX	R\$ 199,00	R\$ 9.950,00
0138	Pasta Profilática Shine com Flúor. Tubo com 90 gramas.	maquira	100 TB	R\$ 4,90	R\$ 490,00
0208	Verniz Cavitário. Frasco com 15ml.	BIODINAMICA	40 FR	R\$ 17,20	R\$ 688,00
				Total	R\$ 103.697,85

M F MALACRIDA DISTRIBUIDOR DE MATERIAIS HOSPITALARES-ME - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 17.463.880/0001-35

(189) 9601-1124 / (189) 9601-1124 / millermalacrida@hotmail.com

Código Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
0132	"Máscara Descartável Dupla com Elástico. Material 100% polipropileno, hipoalergênica, hidrorrepelente, não inflamável,...	MASCARA DESCARTAVEL	1.000 CX	R\$ 24,71	R\$ 24.710,00
0134	Oculos de Proteção para EPI. Transparente.	OCULOS DE PROTEÇÃO RJ	60 UN	R\$ 5,64	R\$ 338,40
				Total	R\$ 25.048,40

MASTER MEDICAMENTOS E MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR LTDA-ME - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 26.788.983/0001-66

(38) 3845-2002 / (389) 9132-6269 / mastertaio2@gmail.com

Código Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
0001	Abaixador de Língua. Confeccionado em madeira, descartável, em formato de espátula. Tamanho: comprimento 14cm, largur...	PACOTE	60 PC	R\$ 3,14	R\$ 188,40

0002	Acido Acético 2%. Ácido acético ou ácido etanóico, de fórmula CH3 COOH. Possui ação desincrustante, utilizável no lav...	LITROS	30 LT	R\$ 19,20	R\$ 576,00
0005	Agua Bi Destilada 5ml. Com data de fabricação, prazo de validade, número de lote e registro na ANVISA.	AMPOLA	500 AMP	R\$ 0,25	R\$ 125,00
0006	Agua Destilada 10ml Ampola. Com data de fabricação, prazo de validade, número de lote e registro na ANVISA.	AMPOLA	500 AMP	R\$ 0,22	R\$ 110,00
0008	Agulha 13x4,5. Embalagem individual, com abertura asséptica, apresentar responsável técnico. Tipo de esterilização, d...	CAIXA	100 CX	R\$ 7,40	R\$ 740,00
0009	Agulha 20x5,5. Embalagem individual, com abertura asséptica, apresentar responsável técnico. Tipo de esterilização, d...	CAIXA	100 CX	R\$ 7,50	R\$ 750,00
0010	Agulha 25x7. Embalagem individual, com abertura asséptica, apresentar responsável técnico. Tipo de esterilização, dat...	CAIXA	100 CX	R\$ 7,80	R\$ 780,00
0011	Agulha 25x8. Embalagem individual, com abertura asséptica, apresentar responsável técnico. Tipo de esterilização, dat...	CAIXA	100 CX	R\$ 7,70	R\$ 770,00
0012	Agulha 40x12. Embalagem individual, com abertura asséptica, apresentar responsável técnico. Tipo de esterilização, da...	CAIXA	30 CX	R\$ 7,84	R\$ 235,20
0014	Agulha Gengival 27G Longa. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	15 CX	R\$ 26,00	R\$ 390,00
0015					

	Agulha Gengival 30G Curta. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	15 CX	R\$ 26,00	R\$ 390,00
0018	Alcool Gel 70%. Com data de fabricação, prazo de validade, número de lote e registro na ANVISA. Frasco de 500 gramas.	FRASCO	500 FR	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
0019	Alcool Iodado 1000 ml. Com data de fabricação, prazo de validade, número de lote e registro na ANVISA.	LITROS	50 LT	R\$ 10,92	R\$ 546,00
0020	Algodão Hidrófilo em rolo 500 gramas. Produzido com 100% algodão hidrófilo, indicado para absorção de líquidos, higie...	ROLOS	200 RL	R\$ 9,32	R\$ 1.864,00
0021	Algodão Ortopédico em rolo 420 gramas. Material confeccionado a partir de fibras 100% algodão cru, transformada em ro...	ROLOS	60 RL	R\$ 16,07	R\$ 964,20
0024	Amálgama SDI GS 80 1 Porção Regular (50 Cápsulas). Registro na ANVISA. Pacote com 50 cápsulas de 1 porção regular.	PACOTE	20 PC	R\$ 58,80	R\$ 1.176,00
0025	Anestésico a Base de Lidocaina a 2% com Epinefrina 1:100.000. Caixa com 50 unidades.	CAIXA	100 CX	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00
0027	Aplicador Descartável Microbrush Fino. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	50 CX	R\$ 7,40	R\$ 370,00
0028	Atadura Crepe (Crepom) 10cm x 4,5m 13 Fios. Confeccionadas em tecido de crepom, para fixação de curativos (principalm...	PACOTE	150 PC	R\$ 4,09	R\$ 613,50
0029					

	Atadura Crepe (Crepom) 15cm x 4,5m 13 Fios. Confeccionadas em tecido de crepom, para fixação de curativos (principalm...	PACOTE	150 PC	R\$ 5,98	R\$ 897,00
0030	Atadura Crepe (Crepom) 20cm x 4,5m 13 Fios. Confeccionadas em tecido de crepom, para fixação de curativos (principalm...	PACOTE	150 PC	R\$ 8,33	R\$ 1.249,50
0031	Atadura Gessada 10cm x 3m. Gaze especial 100% algodão, alvejada, hidrofílica, quimicamente pura e gesso alfa, aspec...	CAIXA	100 CX	R\$ 23,53	R\$ 2.353,00
0032	Atadura Gessada 15cm x 3m. Gaze especial 100% algodão, alvejada, hidrofílica, quimicamente pura e gesso alfa, aspec...	CAIXA	100 CX	R\$ 35,62	R\$ 3.562,00
0033	Atadura Gessada 20cm x 4m. Gaze especial 100% algodão, alvejada, hidrofílica, quimicamente pura e gesso alfa, aspec...	CAIXA	100 CX	R\$ 60,06	R\$ 6.006,00
0035	Banda Matriz de Aço Inox 0,05 x 5mm. Embalagem com 1 rolo com 50cm.	ROLOS	50 RL	R\$ 1,88	R\$ 94,00
0036	Banda Matriz de Aço Inox 0,05 x 7mm. Embalagem com 1 rolo com 50cm.	ROLOS	50 RL	R\$ 1,88	R\$ 94,00
0037	Bolsa Coletor de Urina Sistema Fechado 2000ml.	UNIDADE	100 UN	R\$ 3,80	R\$ 380,00
0049	Caixa Coletora de Perfurocortantes 13 Litros. Caixa para descarte de material perfurocortantes, impermeável com siste...	UNIDADE	50 UN	R\$ 4,10	R\$ 205,00
0050					

	Cateter Intravenoso 14G. Cateter periférico de uso único, descartável confeccionado em teflon, radiopaco, indicado em...	UNIDADE	500 UN	R\$ 0,83	R\$ 415,00
0051	Cateter Intravenoso 16G. Cateter periférico de uso único, descartável confeccionado em teflon, radiopaco, indicado em...	UNIDADE	500 UN	R\$ 0,65	R\$ 325,00
0052	Cateter Intravenoso 18G. Cateter periférico de uso único, descartável confeccionado em teflon, radiopaco, indicado em...	UNIDADE	100 UN	R\$ 0,65	R\$ 65,00
0053	Cateter Intravenoso 20G. Cateter periférico de uso único, descartável confeccionado em teflon, radiopaco, indicado em...	UNIDADE	100 UN	R\$ 0,80	R\$ 80,00
0054	Cateter Intravenoso 22G. Cateter periférico de uso único, descartável confeccionado em teflon, radiopaco, indicado em...	UNIDADE	100 UN	R\$ 0,78	R\$ 78,00
0055	Cateter Intravenoso 24G. Cateter periférico de uso único, descartável confeccionado em teflon, radiopaco, indicado em...	UNIDADE	100 UN	R\$ 0,87	R\$ 87,00
0057	Cateter Venoso Central com Tree Way. Torneirinha de 3 vias para infusão intravenosa.	UNIDADE	100 UN	R\$ 0,80	R\$ 80,00
0058	Cimento Forrador de Hidróxido de Cálcio Hydro C. Caixa contendo 1 tubo de pasta base 13g. + 1 tubo de pasta catalisad...	CAIXA	30 CX	R\$ 22,90	R\$ 687,00
0063					

	Coletor Estéril 50ml. Estéril, material fabricado em poliestireno cristal, não acompanhado de pá e embalados individualmente.	UNIDADE	300 UN	R\$ 0,31	R\$ 93,00
0064	Coletor Estéril para Urina 50ml. Estéril, material fabricado em poliestireno cristal, não acompanhado de pá e embalad...	UNIDADE	300 UN	R\$ 0,31	R\$ 93,00
0068	Compressa Cirúrgica (Campo Operatório) 45x50cm. Não estéril, tecido 100% algodão, alvejado e isento de qualquer tipo ...	PACOTE	60 PC	R\$ 47,00	R\$ 2.820,00
0070	Cureta Gracey Nº 1-2. Cabo oco de 8mm, aço inoxidável. Tamanho 17cm.	UNIDADE	35 UN	R\$ 25,00	R\$ 875,00
0072	Cureta Lucas Nº 85. Cabo oco de 8mm, aço inoxidável. Tamanho 17cm.	UNIDADE	45 UN	R\$ 14,00	R\$ 630,00
0075	Equipo Macrogotas para Soro. Simples, estéril, com câmara gotejadora em macrogotas tubo em PVC, atóxico, adaptador pa...	UNIDADE	500 UN	R\$ 1,10	R\$ 550,00
0076	Equipo Microgotas para Soro. Simples, estéril, com câmara gotejadora em microgotas tubo em PVC, atóxico, adaptador pa...	UNIDADE	200 UN	R\$ 0,84	R\$ 168,00
0077	Escova de Robinson. Escova de limpeza em nylon para micromotor, aço inoxidável.	UNIDADE	100 UN	R\$ 1,60	R\$ 160,00
0078	Escova Endocervical Estéril. Em embalagem unitária, composta por: cabo plástico cilíndrico, medindo 19cm, resina plás...	UNIDADE	1.000 UN	R\$ 0,28	R\$ 280,00
0079					

	Esfigmomanômetro. Braçadeira adulto padrão para braços de 10 a 18cm de circunferência, manguito e pêra livre de látex...	UNIDADE	20 UN	R\$ 59,80	R\$ 1.196,00
0080	Esfigmomanômetro. Braçadeira adulto padrão para braços de 18 a 35cm de circunferência, manguito e pêra livre de látex...	UNIDADE	60 UN	R\$ 59,80	R\$ 3.588,00
0081	Esparadrapo 10cm x 4,5m Impermeável, 100% algodão. Na embalagem deverá estar impresso dados de identificação, tipo de...	UNIDADE	350 UN	R\$ 5,30	R\$ 1.855,00
0082	Espátula de Ayres de Madeira. Resistentes, pontas arredondadas, descartáveis, pontas arredondadas, descartáveis, util...	UNIDADE	500 UN	R\$ 0,08	R\$ 40,00
0083	Espátula de Inserção Resina Nº 1. Confeccionada em aço inoxidável, cabo oco de 8mm.	UNIDADE	40 UN	R\$ 9,22	R\$ 368,80
0084	Espéculo Collin Descartável Estéril (Tamanho G). Embalagem primária em envelope de papel grau cirúrgico com filme de ...	UNIDADE	500 UN	R\$ 0,98	R\$ 490,00
0085	Espéculo Collin Descartável Estéril (Tamanho M). Embalagem primária em envelope de papel grau cirúrgico com filme de ...	UNIDADE	2.000 UN	R\$ 0,89	R\$ 1.780,00
0086	Espéculo Collin Descartável Estéril (Tamanho P). Embalagem primária em envelope de papel grau cirúrgico com filme de ...	UNIDADE	1.500 UN	R\$ 0,83	R\$ 1.245,00
0088	Esponja Hemostática Hemospon 1 x 1 x 1cm.	UNIDADE	60 UN	R\$ 5,00	R\$ 300,00

0090	"Estetoscópio. Simples de baixo peso, tubo em ""Y"" em PVC de peça única, fone biauricular em cobre cromado, diafragm...	UNIDADE	70 UN	R\$ 14,30	R\$ 1.001,00
0091	Eter Sulfúrico. Com data de fabricação, prazo de validade, número de lote e registro na ANVISA. Frasco com 1000ml.	FRASCO	50 FR	R\$ 28,86	R\$ 1.443,00
0094	Fio Nylon 1.0. Com agulha cortante, fio não absorvível, esteril, composto de Nylon Mononylon. E indicado para uso em ...	CAIXA	110 CX	R\$ 30,17	R\$ 3.318,70
0095	Fio Nylon 2.0. Com agulha cortante, fio não absorvível, esteril, composto de Nylon Mononylon. E indicado para uso em...	CAIXA	110 CX	R\$ 30,55	R\$ 3.360,50
0096	Fio Nylon 3.0. Com agulha cortante, fio não absorvível, esteril, composto de Nylon Mononylon. E indicado para uso em ...	CAIXA	110 CX	R\$ 30,17	R\$ 3.318,70
0097	Fio Nylon 4.0. Com agulha cortante, fio não absorvível, esteril, composto de Nylon Mononylon. E indicado para uso em ...	CAIXA	110 CX	R\$ 30,17	R\$ 3.318,70
0098	Fio Nylon 5.0. Com agulha cortante, fio não absorvível, esteril, composto de Nylon Mononylon. E indicado para uso em ...	CAIXA	110 CX	R\$ 30,17	R\$ 3.318,70
0099	Fio Nylon 6.0. Com agulha cortante, fio não absorvível, esteril, composto de Nylon Mononylon. E indicado para uso em ...	CAIXA	110 CX	R\$ 30,17	R\$ 3.318,70
0101	Fita Micropore 5cm x 10m. Hipoalergênica, porosa, com dorso de não tecido de rayon e viscose.	ROLOS	500 RL	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00

0103	Fixador Citopatológico Spray 100ml. Solução de propilenoglicol e álcool absoluto que possui propriedades de fixação e...	FRASCO	120 FR	R\$ 5,50	R\$ 660,00
0105	Formol 10% 1000ml. Com data de fabricação, prazo de validade, número de lote e registro na ANVISA.	LITROS	50 LT	R\$ 2,25	R\$ 112,50
0106	Frasco Coletor de Preventivo para 3 Lâminas.	UNIDADE	1.000 UN	R\$ 0,40	R\$ 400,00
0107	Garrote de Látex Hospitalar. De espessura fina, destinado a procedimentos médico-hospitalares ambulatoriais que reque...	MT	200 M	R\$ 1,40	R\$ 280,00
0110	Hidróxido de Cálcio P.A. Frasco com 10 gramas.	FRASCO	200 FR	R\$ 3,63	R\$ 726,00
0112	Hipoclorito de Sódio Cloro 2,5%, 1000ml.	LITROS	100 LT	R\$ 4,00	R\$ 400,00
0115	Kit Máscara Nebulização Adulto. Máscara facial para inalação, utilizada para transportar o oxigênio ao paciente, feit...	KIT	500 KIT	R\$ 4,98	R\$ 2.490,00
0116	Kit Máscara Nebulização Infantil. Máscara facial para inalação, utilizadas para transportar o oxigênio ao paciente, f...	KIT	500 KIT	R\$ 4,98	R\$ 2.490,00
0117	Kollagenase com Cloranfenicol 0,6U/g + 0,01g/g. Caixa contendo 1 bisnaga com 15g de pomada de uso dermatológico + esp...	CAIXA	400 CX	R\$ 20,00	R\$ 8.000,00
0118	Lâmina Bisturi Nº 15. Deve ser no mínimo esterilizado com raio gama, aço carbono, descartável. Apresentar dados de id...	CAIXA	50 CX	R\$ 27,30	R\$ 1.365,00

0119	Lâmina Bisturi N° 20. Deve ser no mínimo esterilizado com raio gama, aço carbono, descartável. Apresentar dados de id...	CAIXA	50 CX	R\$ 28,60	R\$ 1.430,00
0120	Lâmina Bisturi N° 23. Deve ser no mínimo esterilizado com raio gama, aço carbono, descartável. Apresentar dados de id...	CAIXA	50 CX	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
0121	Lâmina Bisturi N° 25. Deve ser no mínimo esterilizado com raio gama, aço carbono, descartável. Apresentar dados de id...	CAIXA	50 CX	R\$ 29,90	R\$ 1.495,00
0122	Lâmina Microscópica com Ponta Fosca. Em vidro lapidado, com espessura entre 1,0 e 1,2mm, dimensões de 26x76mm, selada...	CAIXA	100 CX	R\$ 5,70	R\$ 570,00
0127	Luva Procedimento (Tamanho G). De látex, hipoalergênica, levemente pulverizada, não estéril, ambidestra, produto de u...	CAIXA	300 CX	R\$ 43,00	R\$ 12.900,00
0128	"Luva Procedimento (Tamanho M). Não cirúrgica, descartável, individual, confeccionada em látex natural, íntegro e uni...	CAIXA	300 CX	R\$ 43,00	R\$ 12.900,00
0129	"Luva Procedimento (Tamanho P). Não cirúrgica, descartável, individual, confeccionada em látex natural, íntegro e uni...	CAIXA	300 CX	R\$ 43,00	R\$ 12.900,00
0133	Monitor de glicemia para a determinação quantitativa dos valores de glicemia em sangue capilar fresco com tiras-teste...	UNIDADE	120 UN	R\$ 77,00	R\$ 9.240,00
0139	Pinça Anatômica Dente de Rato 16cm.	UNIDADE	10 UN	R\$ 14,30	R\$ 143,00

0141	Porta Amálgama Simples. Cilíndricos de metal com mola inoxidável serve para inserção de amálgama na cavidade dentária...	UNIDADE	20 UN	R\$ 30,00	R\$ 600,00
0155	Ringer Lactato 500ml Sistema Fechado. Caixa com 20 frascos.	CAIXA	200 CX	R\$ 61,10	R\$ 12.220,00
0158	Scalp 19G. Tubo flexível com 30 cm de comprimento, fabricado em PVC transparente e atóxico, estéril, apirogênico, agu...	UNIDADE	400 UN	R\$ 0,22	R\$ 88,00
0159	Scalp 21G. Tubo flexível com 30 cm de comprimento, fabricado em PVC transparente e atóxico, estéril, apirogênico, agu...	UNIDADE	1.000 UN	R\$ 0,22	R\$ 220,00
0160	Scalp 23G. Tubo flexível com 30 cm de comprimento, fabricado em PVC transparente e atóxico, estéril, apirogênico, agu...	UNIDADE	1.000 UN	R\$ 0,22	R\$ 220,00
0161	Scalp 25G. Tubo flexível com 30 cm de comprimento, fabricado em PVC transparente e atóxico, estéril, apirogênico, agu...	UNIDADE	1.000 UN	R\$ 0,22	R\$ 220,00
0162	Scalp 27G. Tubo flexível com 30 cm de comprimento, fabricado em PVC transparente e atóxico, estéril, apirogênico, agu...	UNIDADE	1.000 UN	R\$ 0,22	R\$ 220,00
0163	Seringa 10ml com Agulha 25x7mm. Aplicação em uso hospitalar. Material: polipropileno ou outro material plástico. Cara...	UNIDADE	250 UN	R\$ 0,37	R\$ 92,50
0165	Seringa 20ml com Agulha 25x7mm. Aplicação em uso hospitalar. Material: polipropileno ou outro material plástico. Cara...	UNIDADE	150 UN	R\$ 0,54	R\$ 81,00

0166	Seringa 3ml com Agulha 25x7mm. Aplicação em uso hospitalar. Material: polipropileno ou outro material plástico, Carac...	UNIDADE	150 UN	R\$ 0,22	R\$ 33,00
0167	Seringa 5ml com Agulha 25x7mm. Aplicação em uso hospitalar. Material: polipropileno ou outro material plástico, Carac...	UNIDADE	150 UN	R\$ 0,25	R\$ 37,50
0170	Seringa Insulina 1ml 30 gramas 5/16 (8x0,30mm). Caixa com 100 unidades.	CAIXA	500 CX	R\$ 25,88	R\$ 12.940,00
0171	Solução de Lugol para Teste de Shiller 2% Aquoso. Frasco com 1000ml.	FRASCO	25 FR	R\$ 40,30	R\$ 1.007,50
0173	Solução Fisiológica 100ml. Solução intravenosa em sistema fechado, confeccionada em bolsas flexíveis e vedadas de PVC...	FRASCO	150 FR	R\$ 2,21	R\$ 331,50
0174	Solução Fisiológica 250ml. Solução intravenosa em sistema fechado, confeccionada em bolsas flexíveis e vedadas de PVC...	FRASCO	160 FR	R\$ 2,41	R\$ 385,60
0175	Solução Fisiológica 500ml. Solução intravenosa em sistema fechado, confeccionada em bolsas flexíveis e vedadas de PVC...	FRASCO	150 FR	R\$ 2,76	R\$ 414,00
0176	Solução Glicofisiológica 250ml. Solução intravenosa em sistema fechado, confeccionada em bolsas flexíveis e vedadas d...	FRASCO	65 FR	R\$ 3,00	R\$ 195,00
0177	Solução Glicofisiológica 500ml. Solução intravenosa em sistema fechado, confeccionada em bolsas flexíveis e vedadas d...	FRASCO	60 FR	R\$ 3,50	R\$ 210,00
0178					

	Solução Glicosada 5% 250ml. Solução intravenosa em sistema fechado, confeccionada em bolsas flexíveis e vedadas de P..	FRASCO	70 FR	R\$ 2,47	R\$ 172,90
0179	Sonda Foley 2V Nº 08. Apresentar na embalagem tipo de esterilização, resp técnico, número de lote, data de fabricação...	UNIDADE	60 UN	R\$ 3,95	R\$ 237,00
0180	Sonda Foley 2V Nº 10. Apresentar na embalagem tipo de esterilização, resp técnico, número de lote, data de fabricação...	UNIDADE	60 UN	R\$ 3,95	R\$ 237,00
0186	Sonda Milimetrada Williams Nº 23. Em aço inox, de gravação em uma ponta, utilizada para medição do sulco gengival, ma...	UNIDADE	20 UN	R\$ 15,68	R\$ 313,60
0192	Sonda Uretral de Alívio Curta Nº 12. Confeccionada em PVC (cloreto de polivinila), transparente, flexível, atóxico, e...	UNIDADE	250 UN	R\$ 0,60	R\$ 150,00
0193	Sonda Uretral de Alívio Curta Nº 14. Confeccionada em PVC (cloreto de polivinila) transparente, flexível, atóxico, em...	UNIDADE	200 UN	R\$ 0,60	R\$ 120,00
0198	Sonda Vesical de Demora 2V Nº 18.	UNIDADE	60 UN	R\$ 3,80	R\$ 228,00
0199	Soro Glicosado 5% 500ml. Solução intravenosa em sistema fechado, confeccionado em bolsas flexíveis e vedadas de PVC q...	FRASCO	130 FR	R\$ 2,86	R\$ 371,80
0200	Sugador de Saliva Descartável. Pacote com 40 unidades.	PACOTE	100 PC	R\$ 4,55	R\$ 455,00
0201					

	Termômetro Clínico Analógico. Formado por um tubo de vidro oco, modelo redondo, escala interna e leitura direta.	UNIDADE	100 UN	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
0205	Tira de Lixa Poliéster 4mm. Com perfeitas granulações média e fina, de centro neutro e com boa flexibilidade, duas fa...	CAIXA	55 CX	R\$ 10,92	R\$ 600,60
0206	"Touca Sanfonada Descartável com Elástico. Não tecido 100% polipropileno, material resistente e confortável proporcio...	PACOTE	100 PC	R\$ 7,61	R\$ 761,00
0207	Vaselina Líquida. Frasco com 1000ml.	FRASCO	40 FR	R\$ 16,80	R\$ 672,00
				Total	R\$ 182.461,60

TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - CNPJ: 32.364.822/0001-48

(54) 3712-2155 / (54) 3712-2155 / terrasulmedicamentos@gmail.com

Código Produto	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0124	"Luva Cirúrgica Estéril (Tamanho 6,5). Com pulso, esterilizada, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, f...	1.000 PAR	R\$ 1,56	R\$ 1.560,00
0125	"Luva Cirúrgica Estéril (Tamanho 7,5). Com pulso, esterilizada, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, f...	1.000 PAR	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
0126	"Luva Cirúrgica Estéril (Tamanho 8,0). Com pulso, esterilizada, confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, f...	1.000 PAR	R\$ 1,53	R\$ 1.530,00
			Total	R\$ 4.590,00

Valor Total do Processo: R\$ 391.820,05